各 位

令和 5年 11 月 21 日

株式会社きらぼしコンサルティングとの業務連携について

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）は、ビジネスマッチングや各種情報提供を目的として株式会

社東京きらぼしフィナンシャルグループの子会社である株式会社きらぼしコンサルティング（代表取

締役社長 中野 良明）と業務連携しましたので、下記の通りお知らせいたします。

本業務連携により、ベンチャー企業を含む東京圏企業とのビジネスマッチングや各種情報提供等、

経営課題の解決支援を希望する企業に対し、経営に役立つさまざまなサービスを提供する『きらぼし

コンサルティング会員サービス』の紹介が可能となります。

当行は引き続き、当行のビジネスモデルである本業支援のメニュー拡充を図り、お客さまの企業価

値向上に取り組んでまいります。

記

１． 業務連携日

令和 5年 11 月 13 日（月）

２． サービス内容

（1）東京圏企業とベンチャー企業の交流の場の提供

・定期講演会、交流会（年２～３回）

・「きらぼしピッチ」（毎月１回）

・オンラインコミュニティへの参加、ビジネスマッチング情報誌への掲載

（2）経営課題解決

  ・専門家への法律、労務、税務に関する無料相談 ほか

（3）各種福利厚生

３． 業務提携先の概要

商号 株式会社きらぼしコンサルティング

本社所在地 東京都港区南青山３－１０－４３ きらぼし銀行内

設立 昭和 59 年 7 月

代表者 代表取締役社長 中野 良明

事業内容 コンサルティングサービス（事業承継・Ｍ＆Ａ等）、会員サービス（講演

会・各種セミナー等）

   以 上